
 

 
 

 

Il Rettore 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”; 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 480/12 dell’8 giugno 2012 ai sensi della legge 
30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 185/19 
dell’11 marzo 2019, e, in particolare, l’art. 10, comma 4 (deleghe del Rettore per specifiche funzioni a 
professori di ruolo e fuori ruolo); 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 216/13 del 5 marzo 2013 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 521/20 del 16 
settembre 2020; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con decreto rettorale n. 
875/13 del 3 ottobre 2013, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 
rettorale n. 683/19 del 18 settembre 2019; 
VISTO il Codice Etico e di Comportamento di questa Università, emanato con decreto rettorale n. 827/19 
del 31 ottobre 2019; 
RITENUTO che i settori di delega di cui al comma 4 dell’art. 10 dello Statuto di Ateneo debbano riguardare 
ambiti di particolare rilievo per il potenziamento dell’Università della Tuscia;  
VISTO il decreto rettorale n. 942/19 del 2 dicembre 2019 con il quale il Prof. Claudio Carere è stato 
nominato Delegato del Rettore per l’orientamento degli studenti, sessennio 2019-2025;  
RITENUTO necessario, nel rispetto dell’assetto ordinamentale interno dell’Ateneo, procedere alla nomina 
di ulteriori delegati/referenti che coadiuvino il Rettore nella promozione, nel coordinamento e nel 
monitoraggio dei settori di rispettiva competenza, di particolare importanza strategica ai fini dello sviluppo 
dell’attività istituzionale dell’Ateneo; 
 
-  

D E C R E T A 
 

Art. 1 
1. Ai sensi dell’art. 10, comma 4, dello Statuto di Ateneo, sono nominati i seguenti Delegati e Referenti del 

Rettore: 
 

 Prof. Claudio CARERE – Delegato del Rettore per l’orientamento in itinere degli studenti e 
tutorato 
In attuazione alle linee generali di indirizzo degli Organi di Governo e in stretta collaborazione con 

le strutture di Ateneo competenti, promuove ed elabora iniziative e proposte volte al 

miglioramento e al coordinamento delle attività di orientamento in itinere degli studenti,  quali il 

supporto agli iscritti nella  definizione del  piano di studio, nella programmazione di  periodi di 

mobilità o di tirocinio curricolare; fornisce indirizzi e linee guida alle strutture in materia di  tutorato 

finalizzato anche al rispetto dei tempi previsti per il conseguimento del titolo. 

 Dott.ssa Ilaria ARMENTANO – Referente del Rettore per l’orientamento in ingresso degli studenti 
In attuazione alle linee generali di indirizzo degli Organi di Governo e in stretta collaborazione con 
le strutture di Ateneo competenti, promuove ed elabora iniziative e proposte volte al 
miglioramento e al coordinamento delle attività di orientamento in ingresso  degli studenti, quali  i 
rapporti di collaborazione e i progetti  con le scuole medie superiori del territorio, prevedendo, ove 
necessario, il coinvolgimento delle famiglie; pianifica con le scuole misure di  consulenza specifica 





 

 
 

 

per l’autovalutazione e lo sviluppo delle competenze dello studente, al fine di favorire una scelta 
consapevole del percorso di studi basata sulle proprie attitudini personali e sulle successive 
possibilità occupazionali. 

 
2. Le deleghe decorrono dalla data del presente provvedimento e si concludono il 31 ottobre 2025. 
3. Il presente decreto annulla e sostituisce il decreto rettorale n. 942/19 del 2 dicembre 2019 citato nelle 

premesse, limitatamente alle disposizioni relative al Prof. Claudio Carere. 
 
 

                   IL RETTORE 
 Prof. Stefano Ubertini 

  
 

 


		2022-01-26T14:31:44+0000
	UBERTINI STEFANO




